
14. 12. 2022

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

DEAL MONITOR
Přinášíme Vám přehled významných mandátů předních advokátních kanceláří.

AEGIS LAW

Advokátní kancelář Aegis Law úspěšně zastupovala klienta ve sporu z vadné rekonstrukce zámku
nedaleko Prahy. Předmětem sporu bylo posouzení plnění v rozporu s projektovou dokumentací a
s tím souvisejících nároků, včetně nároku na smluvní pokutu. Soudy obou stupňů se zcela ztotožnily
s argumentací Aegis Law a klientovi bylo přiznáno plnění v celém rozsahu, včetně nákladů řízení.
V této kauze poskytoval právní služby tým složený z partnera kanceláře Jana Krampery a advokátní
koncipientky Hany Treutlerové.

 

ALLEN & OVERY

Advokátní kancelář Allen & Overy dnes oznámila, že radila České spořitelně, a.s. při financování
akvizice cílové společnosti, včetně refinancování její existující zadluženosti, a to v celkovém objemu
370 milionů korun. Kupujícím je společnost ze skupiny Mixit. Cílová společnost vlastní nemovitostní
areál v Praze, který skupina Mixit zamýšlí využít pro svou expanzi. Mixit.cz je první česká služba,
která nabízí zákazníkům možnost namíchat si müsli směs podle vlastní chuti. Sortiment Mixit se od
svého  vzniku  rozrostl  také  o  snídaňové  kaše,  nápoje,  oříšková  másla,  müsli  tyčinky,  sušenky,
čokolády, směsi ovoce a oříšků, cestovní balení do kapsy nebo již předem namíchané směsi. V České
republice  firma  působí  od  roku  2010.  Jejími  zakladateli  jsou  Martin  Wallner  a  Tomáš  Huber.
Společnost působí na Slovensku, v Polsku, Maďarsku a Rumunsku. V roce 2016 tým Mixit získal cenu
EY Začínající podnikatel roku 2015. Na transakci se podílel tým Allen & Overy ve složení counsel
Silvie Horáčková, advokátka Barbara Midová a koncipient Jan Engelmann.

 

CLIFFORD CHANCE

Advokátní kancelář Clifford Chance poskytovala právní poradenství společnosti Komerční banka, a.s.
při financování solární elektrárny společnosti FVE CZECH NOVUM s.r.o., která je dceřinou
společností energetické skupiny DECCI s.r.o. Toto financování bylo klíčovou součástí investiční
strategie skupiny DECCI. Skupina DECCI je energetická společnost zaměřující se na obnovitelná a
inovativní energetická řešení v České republice. Prostřednictvím dceřiné značky FVE CZECH se
zaměřuje na projektování, výstavbu a provozování fotovoltaických elektráren s využitím moderních
technologií. Tým Clifford Chance, který se na financování projektu podílel, vedli partner finančního
oddělení Miloš Felgr a seniorní advokát Dominik Vojta. Tým dále podpořila advokátka Bára
Bečvářová.

Advokátní kancelář Clifford Chance poskytovala právní poradenství společnosti Allwyn International
a.s., jednomu z největších světových provozovatelů loterií, v souvislosti s nově uzavíranou smlouvou
o seniorních úvěrech se syndikátem světových bank. Věřitelé se na základě smlouvy o seniorních
úvěrech zavázali poskytnout financování v celkové výši 1,6 mld. eur, které zahrnuje postupně



splácené termínové úvěry ve výši 441 mil. eur s konečnou splatností v roce 2027, termínové úvěry s
jednorázovou splátkou jistiny ve výši 441 mil. eur s konečnou splatností v roce 2028, revolvingovou
úvěrovou linku ve výši 300 mil. eur. s konečnou splatností v roce 2027 a víceúčelovou linku, kterou
lze čerpat pro záruky nebo termínové úvěry, s konečnou splatností v roce 2027. Společnost Allwyn
použije prostředky především na refinancování stávajícího zadlužení, zajištění financování
počátečních nákladů v souvislosti s provozem britské Národní loterie (UKNL) a na financování svých
běžných korporátních výdajů, například financování akvizic. Tým Clifford Chance, který se na
financování podílel, vedl Miloš Felgr, partner finančního oddělení pražské kanceláře, ve spolupráci
se seniorním advokátem Vladimírem Rýlichem. Tým dále podpořil advokátní koncipient Tomáš
Kubala. Na transakci se také podílela londýnská kancelář Clifford Chance, konkrétně partner
Nicholas Kinnersley a advokátka Alexandra Martin.

 

JŠK

Advokátní kancelář JŠK poskytla další právní poradenství skupině SUDOP (SUDOP CIT). Tentokrát
šlo o akvizici IT firmy BizzTreat, která poskytuje vyspělé služby v oblasti datové analytiky. Původně
čistě projektová a inženýrská skupina SUDOP upevňuje akvizicí další IT firmy svou již tak stabilní a
zejména přední pozici na českém IT trhu. Směle plní svůj plán vybudovat jednu z největších IT
skupin v České republice a významně přispívá ke konsolidaci českého a středoevropského IT trhu.
Zmiňovanou akvírovanou společností je technologická firma BizzTreat s.r.o., která staví na
kombinaci know-how v oblasti dat, byznysu a technologií, osobním přístupu a porozumění potřeb
klientů i hledání hlubšího smyslu za každou analýzou. Na trhu působí od roku 2015 a za 7 let své
existence se z původně 2členného týmu zakladatelů proměnila v dobře fungující společnost s více
než 40 datovými detektivy - jak si analytičky a analytici z BizzTreat říkají – a v roce 2022 dosáhnou
obratu přes 50 milionů Kč.  Díky svému know-how a vlastním BI nástrojům si získali důvěru u
českých společností jako Dodo, Dáme jídlo, MND, Rouvy, TV Nova, Twisto a další, ale i v
zahraničních technologických firem jako např. GoodData. Transakční tým JŠK vedl na straně
kupujícího partner Tomáš Doležil ve spolupráci se seniorní advokátkou Janou Pospíšilovou.
„Spolupráce se SUDOP CIT nás vyloženě baví. Transakce jsou svižné, přímočaré a mají jasný cíl. To
byl případ i akvizice BizzTreatu“, uvedl k transakci Tomáš Doležil. 

 

MT LEGAL

Advokátní kancelář MT Legal poskytla komplexní právní poradenství Univerzitě Karlově,
Farmaceutické fakultě v Hradci Králové při zadávání veřejné zakázky na výběr technického dozoru
stavebníka pro stavbu druhé etapy kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové, v rámci projektu
MEPHARED 2. Předpokládaná hodnota stavby převyšuje 3,3 mld. Kč bez DPH. Obdobně pak bylo
poskytnuto komplexní právní poradenství pro Krajskou nemocnici Liberec při zadávání veřejné
zakázky na výběr technického dozoru stavebníka pro modernizaci Krajské nemocnice Liberec, jejíž
předpokládaná hodnota činí 3,2 mld. Kč bez DPH. Obě veřejné zakázky byly zadávány v jednacím
řízení s uveřejněním a za použití prvků metody Best Value Approach (BVA) při hodnocení nabídek. V
obou případech byly již uzavřeny smlouvy s vybranými dodavateli a v současné době pokračuje
spolupráce MT Legal s klienty při výběru zhotovitelů obou zmíněných staveb.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/


Další články:
DEAL MONITOR
DEAL MONITOR
Kamerové systémy ve školách podle doporučení Úřadu pro ochranu osobních údajů: Jen chtít
nestačí
Získání přechodného pobytu pro rodinného příslušníka občana EU: Kompletní průvodce
procesem s praktickými radami
Agilní vývoj software – specifika smluvních podmínek
DEAL MONITOR
DEAL MONITOR
Exekuce pod taktovkou státu – znovu a hůře?
10 ChatGPT promptů, které zvýší produktivitu vaší asistentky
K významnému životnímu jubileu prof. Petra Hajna
DEAL MONITOR

https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118750.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/kamerove-systemy-ve-skolach-podle-doporuceni-uradu-pro-ochranu-osobnich-udaju-jen-chtit-nestaci-119565.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/kamerove-systemy-ve-skolach-podle-doporuceni-uradu-pro-ochranu-osobnich-udaju-jen-chtit-nestaci-119565.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/ziskani-prechodneho-pobytu-pro-rodinneho-prislusnika-obcana-eu-kompletni-pruvodce-procesem-s-praktickymi-radami-119484.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/ziskani-prechodneho-pobytu-pro-rodinneho-prislusnika-obcana-eu-kompletni-pruvodce-procesem-s-praktickymi-radami-119484.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/agilni-vyvoj-software-specifika-smluvnich-podminek-119451.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118749.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118748.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/exekuce-pod-taktovkou-statu-znovu-a-hure-119333.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-chatgpt-promptu-ktere-zvysi-produktivitu-vasi-asistentky-119354.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-vyznamnemu-zivotnimu-jubileu-prof-petra-hajna-119235.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118747.html

